
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 1

   имени дважды Героя Советского Союза Арсения Васильевича Ворожейкина»
(МБОУ «СШ № 1 имени А.В. Ворожейкина»)

Приказ

20.02.2020г.                                                                                                        № 65-од
Городец 

Об организации работы по выбору
модуля в рамках учебного курса ОРКСЭ.

                    В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», на 
основании письма Министерства образования Нижегородской области от 31.01.2013г. № 316-01-100-
242/13 и с целью подготовки к введению с 2020-2021 учебного года комплексного учебного курса 
для общеобразовательных учреждений «Основы религиозных культур и светской этики»
приказываю:

1.  Классным руководителям Семёнычевой Л.Н, Соколовой О.С и Финагиной Е.А.
провести родительские собрания по вопросам введения комплексного учебного курса ОРКСЭ в 3-х 
классах;

2. Организовать встречи родителей с преподавателями модулей курса для 
ознакомления с особенностями содержания модуля, формами и методами педагогической работы;

3. Обеспечить условия для ознакомления родителей с содержанием программы и 
учебников по каждому модулю курса ОРКСЭ в рамках организации деятельности школьной 
библиотеки;

4. Организовать индивидуальную консультативную работу с родителями 
обучающихся, особенно из числа тех, кто испытывает трудности в социальной адаптации;

5. Результаты выбора родителями (законными представителями) обучающихся 
модуля изучения курса ОРКСЭ должны быть зафиксированы протоколами родительских собраний и
письменными заявлениями родителей (законных представителей) о выборе определенного модуля 
для обучения своего ребенка;

6. По результатам выбора родителями обучающихся модуля изучения курса 
ОРКСЭ зав. библиотекой Иванченко О.Д сформировать заказ на учебно-методический комплекс 
курса ОРКСЭ с целью 100% обеспечения бесплатными учебниками обучающимся по выбранным 
модулям;

7. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР 
Жаренову С.В.

Директор школы                                                                                                            О.С. Ларионов
С приказом ознакомлены:

                                                                                                      
С.В.Жаренова

                                     О.С. Соколова 
О.Д. Иванченко

Л.Н. Семёнычева
Е.А. Финагина


	(МБОУ «СШ № 1 имени А.В. Ворожейкина»)

